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Aihe Nakkila, Kallonpelto, Kiukurannevan aurinkopuisto, Aurinkokarhu Oy

Aurinkokarhu Oy on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Nakkilan Kallonpellon 
energiahankkeesta. Hanke sijoittuu noin 2,86 hehtaarin suuruiselle kiinteistölle (531-
404-1-35), josta varsinaisen energiavaraston käyttöön tulisi arviolta noin 0,6 
hehtaarin alue. Hankealue sijaitsee noin 4 kilometriä Nakkilan keskustasta 
kaakkoon ja noin 5,5 kilometriä Harjavallan keskustasta luoteeseen. Alue on 
metsätalousmaata. Hankkeeseen sisältyy energiavaraston lisäksi muuntamoita ja 
huoltorakennus, joiden lopullinen sijoittelu tarkentuu teknisten ratkaisujen 
vahvistuessa.

Hankealue sijoittuu maakuntakaavaan (2013) merkitylle teollisuus- ja 
varastotoimintojen alueelle. Satakunnan vaihemaakuntakaavassa 2 (2019) 
hankealueen eteläpuolella sijaitsee maakunnallisesti merkittävä maisema-alue, 
Leistilän aukean viljelymaisema. Hankealueen pohjoispuolella sijaitsee 
valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue Kokemäenjokilaakson 
kulttuurimaisemat. Lisäksi pohjoispuolella sijaitsee maakunnallisesti merkittävä 
kulttuuriympäristö, Kokemäenjoen etelärannan kulttuurimaisema. Leistilän aukean 
viljelymaisema edustaa Ala-Satakunnan viljelyseutua, jossa on 
Kokemäenjokilaaksolle tyypillinen viljavan savitasangon leima. Alueella olevat joet 
ja teiden varsille syntynyt asutus ovat maisema-alueelle tyypillisiä. Alueen pitkä 
asutushistoria ja alueen poikki kulkeva keskiaikaisperäinen Huovintie kertovat 
alueen keskeisestä sijainnista. Kokemäenjokilaakson kulttuurimaisemat kuvastavat 
satakuntalaista ja länsipirkanmaalaista maaseutumaisemaa, jossa asutus- ja 
elinkeinohistoria yhdistyvät maankohoamisrannikon luonnonhistoriaan. Alueen 
tärkeimpiä maisemallisia elementtejä ovat jokilaakson laajat peltoaukeat, 
mutkitteleva ja luonteeltaan vaihteleva jokiuoma, kulttuuriympäristön arvokohteet 
sekä kasvillisuudeltaan monipuoliset kosteikkoalueet. Maisema-alue muodostaa 
poikkeuksellisen laajan ja arvokkaan maisemakokonaisuuden, jota voi pitää koko 
satakuntalaisen maatalousmaiseman selkärankana.Kokemäenjoen etelärannan 
viljelymaisema edustaa jokivarren avaraa viljelymaisemaa, jossa on useita 
edustavia maatilapihapiirejä, kuten Isopere, Mäkelä, Penttala, Viikari ja Pämppi. 
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Kohteita koskee suunnittelumääräys:

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien 
arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista 
aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti 
muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus 
lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön 
suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja 
ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai 
heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä.

Hankealueella on voimassa Nakkilan yleiskaava (2015). Kaavassa alue sijoittuu 
pääosin maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle. Hankealueella ei ole voimassa 
olevaa asemakaavaa. Alueen läheisyydessä sijaitsee kaksi asuinrakennusta 
(Marjamäki ja Uusitila), joilla ei ole suojelumerkintää. 

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Muinaisjäännösrekisterin tietojen perustella hankealueelle ei sijoittunut 
muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Koska 
kuitenkin alle kilometrin etäisyydellä alueesta topografialtaan vastaavilta paikoilta 
tunnetaan varhaismetallikautisia hautaröykkiöitä, Satakunnan Museo teki 
hankealueella tarkastuksen mahdollisten muinaisjäännösten löytämiseksi.
Tarkastuksessa ei havaittu muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia 
kulttuuriperintökohteita. Hankkeelle ei ole muinaismuistolain asettamia esteitä. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Hanke ei sijoitu valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai paikallisesti merkittävälle 
kulttuuriympäristön tai maiseman alueelle, ja Satakunnan maakuntakaavassa kohde 
on osoitettu teollisuustoimintojen alueelle. Kohdetta kuitenkin koskee Satakunnan 
vaihemaakunnan suunnittelumääräys, jossa alueen suunnittelussa on huomioitava 
lähiympäristön kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot. Alue sijaitseekin 
vaikutusten kannalta herkällä alueella, jossa sen molemmin puolin on maisema- ja 
kulttuuriympäristön arvoalueita. Hankkeen vaikutusten arvioinnin mukaan 
hankkeella on vähäinen vaikutus ympäröivään rakennettuun ympäristöön. Arvioinnin 
mukaan ympäristövaikutuksia voidaan lieventää suunnittelulla ja jättämällä 
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hankealueen reunoille matala- ja tiheäkasvuista kasvillisuutta, joka sopii alueen 
ominaisuuksiin (s. 22). Satakunnan Museo pitää tätä hyvänä ratkaisuna huomioiden 
vaihemaakuntakaavan suunnittelumääräys ja ympäristön kulttuuri- ja maisema-
arvot.

Reuna-alueiden kasvillisuus tulee sisällyttää mahdollisen lupahakemuksen 
suunnitelmiin.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto
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